
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1491 QUINTA-FEIRA Itatiba, 14 de novembro de 2013

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº 139/2013,

Edital Nº 172/2013, Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: o registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual locação de
gradeamento, camarote e
arquibancada. O credenciamento
e os envelopes de Preços e
Habilitação serão recebidos no dia
29 de novembro de 2013, das 09
horas às 09h30min., na Seção de
Licitações, na Avenida Luciano
Consoline, n. 600, Jardim de Lucca.
O edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Emerson Portella
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 07579/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 121/2012
PREGÃO Nº 11-114/2013

Objeto: Aquisição de ar
condicionado, para entrega
imediata.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

REFRIGERAÇÃO MARAJÓ LTDA
EPP

Item 1 - 35 UN, APARELHO DE AR
CONDICIONADO MÍNIMO DE 10.000
BTU - tipo split-Hi Wall; com
capacidade mínima de 10.000 btu/
h; operacao: quente e frio; voltagem:
220 volts; com selo procel,
classificacao �a�; com baixo nivel de
ruido; equipamento composto de 01
unidade interna (evaporadora) e 01
unidade externa (condensadora);
gabinete confeccionado em
polipropileno; fornecido com
controle remoto; manual de
instruções e certificado de garantia
em português, com garantia mínima
de 12 meses do fabricante., Marca -
MIDEA LUNA, valor unitário de R$
1.090,00 (um mil noventa reais) e valor
total de R$ 38.150,00 (trinta e oito mil
cento e cinquenta reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 06 de novembro de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 06751/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 121/2012
PREGÃO Nº 11-110/2013

Objeto: O registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de AQUISIÇÃO
DE MICROCOMPUTADOR, MICROCOM-
PUTADOR ALL IN ONE E NOTEBOOK.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

DATEN TECNOLOGIA LTDA
Item 01 - 450 UN,

MICROCOMPUTADOR, conforme
Anexo I do Edital, Marca - DATEN/
DC1A-T, valor unitário de R$ 2.225,00
(dois mil duzentos e vinte e cinco
reais) e valor total de R$ 1.001.250,00
(um milhão, um mil duzentos e
cinquenta de reais).

Item 03 - 30 UN, NOTEBOOK,
conforme Anexo I do Edital, Marca -
DATEN/DCM1B-4, valor unitário de R$
2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
e valor total de R$ 78.000,00 (setenta
e oito mil reais).

Item Fracassado: Item 02.

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 04 de novembro de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 8593/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 163/2013
Pregão: 131/2013

Objeto: Contratação de serviços
de manutenção em assoalho de
madeira da EMEB Cel. Julio Cesar.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

EDUARDO FRANSIS JUNIOR-ME
Item 1 � Contratação de serviços

de manutenção em assoalho de
madeira da EMEB Cel Júlio Cesar,
valor total de R$ 29.000,00 (vinte e
nove mil reais).

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 08 de novembro de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Processo nº 2013.9371
Pregão nº 125/2013

Objeto: Aquisição de móveis,
eletroeletrônicos e eletrodomésticos

DESPACHO
De fato, a instrução dos autos

revela que o produto ofertado pela
licitante declarada vencedora
desatende a especificação mínima
contida no edital, pelo que há de
se reconhecer a existência de vício
no ato de classificação da oferta, a
qual, a bem da isonomia e da
vinculação ao edital, deveria ter sido
desclassificada e não conduzida à
etapa de lances.

Face ao exposto, e considerando
aqui integradas as razões do
Pregoeiro, DOU PROVIMENTO AO
RECURSO para declarar a invalidade
dos atos praticados na licitação do
item 38 do Pregão nº 125/2013 desde
a classificação da proposta
apresentada por Raxpel Comércio e
Serviços Ltda., bem como para
determinar a retomada do
procedimento a partir da etapa de
classificação de propostas.

À Diretoria de Suprimentos para
publicidade e continuidade de
providências.

Em, 06 novembro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 9371/2013

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 125/2013
REFERÊNCIA: EDITAL LICITATÓRIO

Nº 155/2013

Itatiba, 13 de Novembro de 2013

CONVOCAÇÃO
Convocamos as licitantes

participantes a comparecer para a
retomada da sessão pública do
Pregão em epígrafe, que será
realizada no dia 22/11/2013 às
14horas, na Seção de Licitações, Av.
Luciano Consoline, n.º 600, Jardim
de Lucca, para retomada do
procedimento a partir da etapa de
classificação das propostas
referente ao Item 38, conforme
Despacho do Exmo. Sr. Prefeito que
deu provimento ao Recurso
interposto, declarando a invalidade
dos atos praticados na licitação
deste item.

Informamos ainda que a
divulgação do aviso também
ocorrerá por publicação no Diário
Oficial do Município no dia 14/11/
2013 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Luciana Frigério Oliveira
Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
209/2013

PREGÃO 113/2013
Processo: 000000004657 / 2013

Aos 04 dias do mês de
Novembro de 2013, de um lado a
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA,
com endereço na Avenida Luciano
Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em
Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita
no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-

77, representada por JOÃO
GUALBERTO FATTORI, Prefeito
Municipal, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade
RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/
MF n.º 713.173.928-68, neste ato
denominada simplesmente
PREFEITURA, responsável pelo
PREGÃO 113/2013, e de outro lado,
a empresa adjudicatária nos itens
abaixo, homologada em 18/10/
2013, doravante denominada
Fornecedor, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 5.769, de 28
de dezembro de 2009, têm entre si,
justo e avençado a presente ata
que, quando publicada, terá efeito
de compromisso de fornecimento,
observada as condições
estabelecidas no ato convocatório
e consoante as cláusulas que se
seguem:

1 � DO FORNECEDOR REGIS-
TRADO: A partir desta data, fica
registrado nesta PREFEITURA, obser-
vada a ordem de classificação, os
preços do fornecedor registrado a
seguir relacionado, objetivando o
compromisso de fornecimento de
suporte para extintores e extintores.
FORNECEDOR: 020008 EXTINTORES
BRASIL EIRELI- EPP
ENDEREÇO: RUA ALVARO RIBEIRO 610
BAIRRO: VILA REDHER
CIDADE: AMERICANA ESTADO: SP
CEP: 13465-400
TELEFONE: (19) 34612171 FAX: (19)
34615150
CPF/CNPJ: 54.835.574/0001-09
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ DIAS

2 � DA EXPECTATIVA DO FORNE-
CIMENTO: O ajuste com o forne-
cedor registrado será formalizado
pela Prefeitura mediante emissão de
autorização de fornecimento,
observadas as disposições contidas
no Edital do PREGÃO 113/2013.

2.1 � O compromisso de
entrega só estará caracterizado
mediante de autorização de

fornecimento ou ordem de serviço,
decorrente desta Ata de Registro de
Preços e Edital de PREGÃO 113/
2013.

2.2 � O fornecedor registrado,
dentro dos quantitativos estimados,
fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a
validade desta Ata de Registro de
Preços.



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 14 de novembro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social
da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas
de jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS

REGISTRADOS: A Prefeitura adotará
a prática de todos os atos
necessários ao controle e
administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer
tempo, conforme previsto no Art. 16
do Decreto nº 5.769/09, o preço
registrado poderá ser revisto em
decorrência de eventual redução
daqueles existentes no mercado,
cabendo a PREFEITURA convocar os
fornecedores registrados para
negociar o novo valor.

4.1 � Caso o fornecedor regis-
trado se recuse a baixar os preços
registrados, a PREFEITURA poderá
cancelar o registro e convocar todos
os fornecedores registrados para
oferecerem novas propostas,
gerando novo julgamento e
adjudicação para esse fim.

4.2 � Durante o período de vali-
dade da Ata de Registro de Preços,
os preços não serão reajustados,
ressalvada a superveniência de nor-
mas federais aplicáveis à espécie.

5 � DA VALIDADE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A presente
Ata terá validade de 12 (doze)
meses contada a partir da data de
sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A publicação
fiel ou resumida desta Ata de
Registro de Preços na Imprensa
Oficial do Município, que é
condição indispensável para sua
eficácia, será imediata após sua
assinatura, conforme Art. 11 § 2º do
Decreto nº 5.769/09

7 � DO FORO: O Foro para dirimir
questões relativas ao presente
compromisso de fornecimento será
o Foro da Comarca de Itatiba, com
prejuízo a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e
contratados, assinam o presente
instrumento para todos os fins
previstos em direito, na presença das
duas testemunhas abaixo
identificadas, que a tudo assistiram

e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTINTORES BRASIL EIRELI- EPP
João Orivalino Hortense

RG 9.096.161-4 CPF 002.133.558-33

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO
AMBROSIO

RG 27.470.257-5

Aviso de reabertura:
Concorrência Pública nº 14/2013,
tipo menor preço global - Edital nº
151/2013 � Objeto: Constitui objeto
da presente licitação a contratação
de serviços de infra-estrutura para o
Loteamento San Martin, com
fornecimento de material e mão de
obra, em conformidade com o
projeto básico, planilha
orçamentária e demais elementos
constantes do edital, disponível na
íntegra, no endereço Avenida
Luciano Consoline, 600, Jardim de
Lucca, Itatiba/SP, e end. eletrônico,
www.itatiba.sp.gov.br. Encerra-se a
entrega dos envelopes no dia 18 de
Dezembro de 2013 às 09 horas. Fone
(11) 3183-0655.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão de

Licitação

Concorrência Pública nº 19/
2013, tipo menor preço global -
Edital nº 173/2013 � Objeto:
construção de pontes sobre o
Ribeirão Jacaré, em conformidade
com o projeto básico, planilha
orçamentária e demais elementos
constantes do edital, disponível na
íntegra, no endereço Avenida
Luciano Consoline, 600, Jardim de
Lucca, Itatiba/SP, e end. eletrônico,
www.itatiba.sp.gov.br. Encerra-se a

Extrato do Segundo Termo de
Aditamento aoContrato n.º174/2011.
Processo Administrativo n.º06686/
2010. Modalidade: Pregão
(Presencial) n.º095/2011. Contratante:
Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: VMAX-NET
Telecomunicações do Brasil Ltda.
Objeto: O presente instrumento tem
por finalidade aditar o contrato
n.º174/2011 na cláusula sétima, item
7.1, em virtude da prorrogação de
prazo, conforme justificativas
encartadas no processo administrativo
n.º06686/2010. Valor: R$35.504,16
(trinta e cinco mil e quinhentos e
quatro reais e dezesseis centavos).
Dotação orçamentária: 3.3.90.39.00,
10.122.0007.2.026, 04.122.0004.2.003,
12.361.0008.2.036, 12.365.0008.2.034,
12.365.0008.2.035. Prazo: 06 (seis)
meses. Assinatura: 30/10/2013.

Processo Administrativo
nº 2013. 000261

D E S P A C H O
Trata-se de recurso interposto por

Jofege Pavimentação e Construção
Ltda. contra a desclassificação de
sua oferta na Concorrência nº 08/
2013. Em resumo, a recorrente não
se conforma com a desclassificação,
pois o seu preço final seria 6% inferior
ao da segunda colocada,
declarada vencedora pela CPL.

A CPL manteve a decisão de
desclassificação, com fundamento,
em resumo, na necessidade de juízo
sobre a admissibilidade dos preços
unitários, nada obstante o critério de
julgamento global.

A recorrente fundamenta o seu
recurso especialmente em
reiteradas decisões do TCE/SP e a
CPL fundamenta a sua decisão em
doutrina, decisões do STJ e do TCU.

DECIDO:
O tema mostra-se polêmico. Há

possibilidade de se afirmar prejuízo
na admissão dos preços unitários
discrepantes, em função,
especialmente, da possibilidade de
aditivos e, de outro lado, existe a
possibilidade de se afirmar prejuízo
na admissão da proposta da
segunda colocada diante da
exclusão do menor preço global
(diferença de R$22.000,00).

DESPACHOS

EXTRATO

entrega dos envelopes no dia 18 de
Dezembro de 2013 às 10 horas. Fone
(11) 3183-0655.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações

Considerando, no entanto, que
no primeiro caso somente haverá
prejuízo na hipótese de acréscimo
quantitativo aos itens com preços
superiores aos de referência da
licitação e, de outro lado, que, no
segundo caso, o prejuízo de
R$22.000,00, a meu ver, já será
consolidado com a aceitação da
proposta da segunda colocada,
entendo que é caso de provimento
ao recurso, ficando, desde já, a
advertência de que em casos de
aditivos deverão ser observados os
preços de referência da licitação,
com necessária manutenção da
vantagem da proposta (6%) ante a
segunda colocada na licitação.

Nesses termos, DOU PROVIMENTO
AO RECURSO para declarar a proposta
de menor preço global classificada
e vencedora do certame.

E, nos mesmos termos,
ADJUDICO o objeto da licitação à
empresa Jofege Pavimentação e
Construção Ltda., pelo preço de
R$324.304,14 (trezentos e vinte e
quatro mil trezentos e quatro reais e
quatorze centavos), e HOMOLOGO
o procedimento.

Itatiba, 13 de novembro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Processo nº 2013.10385

Interessada: Prefeitura do
Município de Itatiba

Assunto: Contratação de
apresentação musical para o 2º
Festival Gospel

D E S P A C H O
Em conformidade com as

manifestações constantes dos autos,
e elementos de instrução, ratifico e
homologo com respaldo no artigo
25, III da Lei Federal nº 8.666/93, o
ato de inexigibilidade de licitação
para a contratação da cantora
�Soraya Moraes�, pelo preço de
R$15.000,00 (quinze mil reais), para
apresentação artística no dia 07/12/
2013, no Parque Luis Latorre, como
parte do 2º Festival Gospel.

Publique-se e prossiga-se nos
demais atos.

Itatiba, 13 de novembro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

CONCORRÊNCIA Nº 01/2013
PROCESSO Nº 07094/2011

Retificação da publicação feita
em 12/11/2013.

Onde lê-se: ...das 8
participantes, somente 2 foram
inabilitadas ...

Leia-se: ...das 8 participantes,
somente 2 foram habilitadas ...

Processo Administrativo
nº 2013.0011210

D E S P A C H O
Com base nas justificativas e

elementos constantes dos autos, que
considero aqui integrados, RATIFICO e
HOMOLOGO com respaldo no artigo
24, IV da Lei Federal nº 8.666/93 o ato
de dispensa de licitação para
contratação da empresa CM
Hospitalar Ltda. para aquisição de 240
comprimidos de Sorafenibe 200mg,
de acordo com a proposta encartada
nos autos, no valor total de R$13.353,60
(treze mil, trezentos e cinqüenta e três
reais e sessenta centavos).

Publique-se.

Itatiba, 13 de novembro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 6.147, DE 06 DE
NOVEMBRO DE 2013

�Nomeia servidores�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, com
fundamento na Lei Municipal nº
3.239, de 28 de dezembro de 1999
e alterações posteriores, resolve,

N O M E A R:

Processo Administrativo
nº 2013.01525

Interessado: EDSON DA SILVA MARTINS
Assunto: Notificação

Tem a presente a finalidade de
NOTIFICAR o proprietário (a) do imóvel
localizado na RUA EMERENCIANA REIS
JUNQUEIRA, QUADRA �21� LOTES 18 -
LT. RESIDENCIAL PRAÇA VENTURA,
nesta cidade de Itatiba � S.P, o Sr.
EDSON DA SILVA MARTINS, que o
pedido de Revisão de Lançamento
do IPTU para o exercício de 2013,
requerido através do processo
administrativo nº 2013.01525 foi
INDEFERIDO por estar correto e de
acordo com a legislação em vigor.

Como seu representante
encontra-se em lugar incerto e não
sabido publica-se a presente
notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 12 de novembro de 2.013.

Chefe da Seção da Receita

NOTIFICAÇÃO

PORTARIA



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 14 de novembro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS

Notificação

Visto a classificação do
candidato abaixo no Concurso
Público Edital 01/2010 para vaga de
Enfermeiro, vimos pela presente
convocá-lo para se apresentar até
o dia 19/11/2013 junto ao Setor de
Recursos Humanos da PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, à Avenida
Luciano Consoline, n° 340, Jardim de
Lucca nesta cidade, para tratar de
assuntos de seu interesse.

6° Andre Luiz Ruiz Perez

Comunicamos que o não
comparecimento no prazo acima
determinado caracteriza a sua
desistência.

Seção de Recursos Humanos

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

I - MARIA MAGALI BREDARIOL
ARAIUM, portadora do RG nº
6.160.999 e do CPF nº 963.494.258-
04, antes ocupante do Emprego
Público, de confiança, de Chefe da
Seção de Especialidades e
Matriciamento, lotada junto à
Secretaria da Saúde, para exercer
o Emprego Público, de confiança,
de Diretora no Departamento de
Atenção Primária, referência salarial
132, lotada junto a Secretaria da
Saúde, no regime da Consolidação
das Leis do Trabalho � CLT, a partir
desta data;

II � MARCOS VINÍCIUS DA COSTA,
portador do RG nº 23.438.627-7 e
do CPF nº 166.937.898-54, para
exercer o Emprego Público, de
confiança, de Assessor Nível VII,
referência salarial 106, lotado junto
a Secretaria de Governo, no regime
da Consolidação das Leis do
Trabalho � CLT, a partir de 18 de
novembro de 2013.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 06 de novembro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Presencial Nº 01/2013 -
Edital Nº 09/2013 - Tipo Menor Preço
Global.

Objeto: Implantação, conversão
de dados, treinamento e licencia-
mento de softwares para gestão
integrada dos sistemas de adminis-
tração orçamentária e financeira,
nas áreas de contabilidade pública,
tesouraria pública, controle geral
(compras e licitações, contratos,
almoxarifado e patrimônio), recursos

no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

Atos Oficiais da Câmara Municipal
humanos e folha de pagamento. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 29 de Novembro
de 2013, das 10horas às 10h30min,
Setor de Compras e Licitações, na
Rua Romeu Augusto Rela, n. 1.100,
Bairro do Engenho. O edital ficará
disponível no endereço acima das
09h às 17h ou no
sitewww.camaraitatiba.sp.gov.br.
Informações: Tel.(11) 4524-9600.

Thiago Vinicius Carvalho Soares
Pregoeiro

O Conselho Municipal do Idoso torna pública a composição de
sua Mesa Diretora, conforme votado na Reunião Ordinária do dia oito
de novembro de 2013:

Presidente: Viviane Rodrigues da Silva Prates
Vice-Presidente: Marcelo Martinelli
Primeiro Secretário: Maria Magali Bredariol Araium

Itatiba, 08 de novembro de 2013.

Secretaria Executiva

Conselho Municipal
do Idoso



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 14 de novembro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Ajudante de Carga e
Descarga

Masculino, para Jundiaí, das
22hs as 6hs

Arrumadeira / Camareira
Feminino, disponibilidade de
horário, para hotel

Auxiliar de Cozinha
Ambos os sexos, para cozinha
industrial

Auxiliar de Escritório
Feminino, acima de 18 anos,
2º grau, com informática,
para recepção

Auxiliar de Limpeza
Feminino, disponibilidade de
horário

Auxiliar Manutenção
para Bombas

Masculino, com experiência na
função

Conferente p/ Jundiaí
Masculino, das 22hs as 6hs

Eletricista Industrial
Masculino, com NR10, para
manutenção e instalação in-
dustrial

Mestre de Obras
Masculino, com experiência
em pavimentação

Operador de Caixa
Masculino, 2º grau, disponibili-
dade das 5h as 12 h, será ana-
lisado o bairro

Operador de caixa
Feminino, acima de 28 anos,
2º grau, experiência compro-
vada na função

Operador de Empilhadeira
Mascul ino, acima de 18
anos, ensino fundamental
completo

Operador de Empilhadeira
Masculino, para Jundiaí, das
22hs as 6hs

Recepcionista / Atendente
Ambos os sexos, de 18 a 23
anos, 2º grau, para área co-
mercial

Servente de Obras
Masculino, para serviços gerais

Tratorista
Masculino, com habilitação c
ou D

REUNIÃO DO CONSELHO LOCAL DE SAÚDE
DE ITATIBA

CONVITE A POPULAÇÃO:

Toda a população está convidada a participar
da reunião mensal do Conselho Local de Saúde de
Itatiba do CTA - Centro de Testagem e
Aconselhamento que será realizada:

DIA � 18 DE NOVEMBRO DE 2.013
HORÁRIO: 09hs:30min

Rua Pompéia, 45. Giardino D�Itália

Participe - Divulgue

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

de Itatiba

REUNIÃO DO CONSELHO LOCAL DE SAÚDE
DE ITATIBA

CONVITE A POPULAÇÃO:

Toda a população está convidada a participar
da reunião mensal do Conselho Local de Saúde de
Itatiba do Centenário - ESF 09 e 13 � Euclides Deantoni�
que será realizada:

DIA � 18 DE NOVEMBRO DE 2.013
HORÁRIO: 14hs:00min

Rua João Pellizzer, nº 160 � Vila Centenário

Participe - Divulgue

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

de Itatiba

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na A venida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e

nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

COMUNICADO � REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), no uso de suas
atribuições, torna pública a reunião ordinária deste Conselho a ser realizada:

Dia: 21 de novembro (quinta-feira) - Horário: 08h00
Local: Sindicato dos Professores da rede Municipal do Ensino de Itatiba

Rua Afonso Bueno de Aguiar, nº 368, Jardim Ipê.

Silvana de Cássia Fassina Pallini
Presidente do Conselho do FUNDEB

Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação

(FUNDEB)

COMUNICADO
Por conta do feriado do dia 15 de novembro não haverá edição da Imprensa

Oficial no próximo sábado, dia 16 de novembro.

A Imprensa Oficial volta a circular normalmente na próxima terça-feira, dia 19

de novembro.

LIGAÇÕES PARA BOMBEIROS E PEDIDO DE AMBULÂNCIA

Ao ligar ou , certifique-se de que o posto

de atendimento é o de Itatiba.

193 192

Você também pode ligar para o numero .4524 - 1212
Eles estão sempre prontos a ajudar.

INFORME A POPULAÇÃO



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 14 de novembro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ITATIBA torna pública a Retificação
do Edital do Concurso Público N°
02/2013, conforme segue:

1.1. Onde se lê:
II � DAS INSCRIÇÕES
2. As inscrições serão realizadas

exclusivamente pela internet no
período das 10 horas de 14 de
Outubro de 2013 às 22 horas de 08
de Novembro de 2013, no endereço
eletrônico www.zambini.org.br

III � DA INSCRIÇÃO PARA O CAN-
DIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

3.5. O candidato inscrito como
pessoa com deficiência deverá
especificar, na ficha de inscrição,
o tipo de deficiência que
apresenta, observado o disposto no
artigo 4º do Decreto Federal nº
3.298, de 20/12/99 e suas
alterações, e, no período de
inscrição de 14 de Outubro de 2013
a 08 de Novembro de 2013, deverá
encaminhar documentação - por
SEDEX ao Instituto Zambini, na Av.
Fagundes Filho, 141 - c.j. 43 - Edifício
Denver - 4° andar - São Judas, CEP
04304 - 000 - São Paulo/SP,
indicando no envelope �REF:
Pessoa com Deficiência - Concurso
PMITA N° 002/2013�, os seguintes
documentos:

a) relatório médico cuja data
de expedição não seja maior que
três meses anteriores à data de
publicação deste Edital atestando
a espécie, o grau ou nível da defi-
ciência, com expressa referência
ao código correspondente da Classi-
ficação Internacional de Doença -
CID, bem como a causa da defi-
ciência, inclusive para assegurar pre-
visão de adaptação da sua prova;

b) requerimento com a
qualificação completa do candidato,
bem como a especificação do
Concurso Público para o qual está
inscrito, e, se for o caso, a solicitação
de prova especial em braile ou
ampliada, ou demais condições
especiais para a realização da prova.

V - DOS TÍTULOS
5.4. O candidato que pretender

apresentar títulos deverá proceder
da seguinte forma:

[...]
d) Nos dias 26 e 27 de novembro

de 2013, o candidato deverá proto-
colar seus respectivos Títulos pessoal-
mente, via envelope identificado,
mediante apresentação de docu-
mento de identidade, no protocolo
da Prefeitura Municipal de Itatiba �
Centro Administrativo �Prefeito Ettore
Consoline,� na Avenida Luciano
Consoline, 600 � Jardim de Lucca, nos
horários de 09 às 12 e de 13 às 16
horas.

Leia-se:
II � DAS INSCRIÇÕES
2. As inscrições serão realizadas

exclusivamente pela internet no
período das 10 horas de 14 de
Outubro de 2013 às 22 horas de 15
de Novembro de 2013, no endereço

eletrônico www.zambini.org.br

III � DA INSCRIÇÃO PARA O
CANDIDATO PORTADOR DE
DEFICIÊNCIA

3.5. O candidato inscrito como
pessoa com deficiência deverá
especificar, na ficha de inscrição, o
tipo de deficiência que apresenta,
observado o disposto no artigo 4º
do Decreto Federal nº 3.298, de 20/
12/99 e suas alterações, e, no
período de inscrição de 14 de
Outubro de 2013 a 15 de Novembro
de 2013, deverá encaminhar
documentação - por SEDEX ao
Instituto Zambini, na Av. Fagundes
Filho, 141 - c.j. 43 - Edifício Denver -
4° andar - São Judas, CEP 04304 -
000 - São Paulo/SP, indicando no
envelope �REF: Pessoa com
Deficiência - Concurso PMITA N° 002/
2013�, os seguintes documentos:

a) relatório médico cuja data de
expedição não seja maior que três
meses anteriores à data de
publicação deste Edital atestando a
espécie, o grau ou nível dadeficiência,
com expressa referência ao código
correspondente da Classificação
Internacional de Doença - CID, bem
comoacausa dadeficiência, inclusive
para assegurar previsão de
adaptação da sua prova;

b) requerimento com a
qualificação completa do
candidato, bem como a
especificação do Concurso
Público para o qual está inscrito, e,
se for o caso, a solicitação de prova
especial em braile ou ampliada, ou
demais condições especiais para
a realização da prova.

V - DOS TÍTULOS
5.4. O candidato que pretender

apresentar títulos deverá proceder
da seguinte forma:

[...]
d) Nos dias 10 e 11 de dezembro

de 2013, o candidato deverá
protocolar seus respectivos Títulos
pessoalmente, via envelope
identificado, mediante apresentação
de documento de identidade, no
protocolo da Prefeitura Municipal de
Itatiba � Centro Administrativo �Prefeito
Ettore Consoline,� na Avenida Luciano
Consoline, 600 � Jardim de Lucca, nos
horários de 09 às 12 e de 13 às 16
horas.

As demais disposições do
referido Edital se mantêm
inalteradas.

E para que ninguém alegue
desconhecimento, expede-se o
presente Edital.

Para maiores informações entre
em contato no Serviço de
Atendimento ao Candidato (SAC)
através do telefone (11) 2367-6689
ou pelo endereço de e-mail
atendimento@zambini.org.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ITATIBA

Itatiba � SP, 11 de novembro
de 2013

CONCURSO PÚBLICO
RETIFICAÇÃO N° 01/2013 DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 002/2013

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO �ANTONIO CARLOS BEDANI � GARRINCHA�, administrada pela ABBC �
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE BENEFICÊNCIA COMUNITÁRIA, e a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGAM a Classificação e o Resultado Final do Processo
Seletivo Nº 02/2013, conforme segue:

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
�ANTONIO CARLOS BEDANI � GARRINCHA�

Declaramos para os devidos fins que todos os recursos interpostos, referente a estes empregos, foram julgados
e decididos.

E para que ninguém alegue desconhecimento, expede-se o presente Edital.
Para maiores informações entre em contato no Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) através do telefone

(11) 2367-6689 ou pelo endereço de e-mail atendimento@zambini.org.br.

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO �ANTONIO CARLOS BEDANI � GARRINCHA�
Itatiba/SP, 11 de novembro de 2013

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

2.1 Emprego: Auxiliar de Farmácia

2.2 Emprego: Médico Clínico Geral Plantonista

2.3 Emprego: Motorista de Ambulância

2.4 Emprego: Técnico de Enfermagem



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 14 de novembro de 2013  -  QUINTA-FEIRA


